- 1 -

2024 年５月 29日

各    位

会 社 名  株式会社イートアンドホールディングス

代表者名  代表取締役社長ＣＯＯ 仲 田 浩 康

（コード番号 2882 東証プライム市場）

問合せ先  取締役経営管理本部長 椎 木  孝

TEL：03-5769-5050

生活応援特別手当の追加支給に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、生活応援特別手当を追加支給することを決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

記
１．生活応援特別手当の概要

対 象 者： 2024 年５月 31 日までに入社した当社グループの正社員・契約社員

支給金額： 前回（2023 年５月（2023 年４月支給分））までの支給分を含め

一人あたり 月額最大 16,000 円の支給

支給時期： 2024 年６月（2024 年５月支給分より）

生活応援特別手当を含む平均月収の上昇率 ： ５．９％

２．生活応援特別手当追加支給の背景

これまで、2022 年 10 月（2022 年９月支給分）および 2023 年５月（2023 年４月支給分）

と当社グループの正社員・契約社員に対して生活応援特別手当を支給してまいりましたが、

原材料、資材、エネルギー価格の高騰や為替相場の変動による影響が長期化していること

により食料品や生活必需品の物価は、依然上昇傾向にあり日常生活への影響はさらに大き

くなっております。

これらの環境を踏まえ、引き続き従業員の生活基盤を守り、業務に集中して働くことが

できるように、これまでの支給分を合わせ合計月額最大 16,000 円の特別手当を支給するこ

とにいたしました。

例年、社員の給与の安定や長期的なキャリア形成の観点から、評価に応じた昇給を実施

しておりますが、昇給とは別に特別手当を支給することで、従業員の安定した生活基盤の

確保とモチベーションの更なる向上と維持に取り組み、お客様へ提供する商品・サービス

の品質向上へとつないでまいります。

これら生活応援特別手当の支給と評価に応じた昇給を実施することで、当社グループの

平均月収は平均 5.9％相当の上昇となります。

３．業績の見通し

当期（2025 年２月期）の連結業績予想に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後、

業績予想の修正の必要性が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上